

CURRICULUM VITAE

KIM SCHOFAERTS

Persoonlijke en adresgegevens

Telefoonnummer : 06-53567705
Email : kim@schofaerts.nl
Website : www.schofaerts.nl



Profiel

Sinds het begin van haar loopbaan (1997) heeft Kim Schofaerts vele bedrijven succesvol begeleid met inschrijven op aanbestedingen. Zij is daardoor inmiddels uitgegroeid tot een van de aanbestedingsexperts van Nederland. Met meer dan 15 jaar ervaring in de aanbestedingswereld kent Kim vrijwel elke branche. Bij de honderden aanbestedingstrajecten waarbij ze betrokken was, heeft Kim de meest uiteenlopende scenario's meegemaakt. Ze voelt bij aanvang van het traject dan ook als geen ander aan waar kansen en knelpunten liggen. Dit stelt haar in staat om met scherpe analyses vlot tot de kern te komen en adequaat te handelen. Dankzij haar theoretische achtergrond, ervaring in de praktijk en haar empathisch vermogen kan ze op verschillende niveaus naar hetzelfde vraagstuk kijken. Kim Schofaerts heeft zich naast aanbestedingsstrategie gespecialiseerd in (maatwerk) advies en - trainingen in het publiek-private domein. Behalve aanbestedingen heeft Schofaerts.nl expertise op het gebied van projectbegeleiding binnen bedrijven. Het gaat hierbij vooral om organisaties die zaken doen met de overheid. Komt er in uw organisatie een project aan die binnen een bepaalde periode gerealiseerd moet worden? Schofaerts.nl zorgt ervoor dat de betrokken interne en externe partijen op een lijn blijven en dat het einddoel naar ieders tevredenheid behaald wordt binnen de gestelde termijn. Binnen een project kan Schofaerts de volgende onderdelen verzorgen:

- Bewaking voortgang project
- Voorzitten vergaderingen
- Schrijven businessplan
- Communicatie projectteam
- Meedenken en -werken in strategie

NEVENWERKZAAMHEDEN

Vanaf 2013 zit Kim in het bestuur van MKB Den Haag waar zij de onderwerpen aanbestedingen, jeugdwerkloosheid, social return en dienstverlening in haar portefeuille heeft. Ook is zij een van de initiatiefnemers van het werkgelegenheidsproject Jongeren in de liften sinds dit jaar is zij lid van de Taskforce Aanbesteden van de gemeente Den Haag.

Kerneigenschappen

Enthousiasme, strategisch inzicht, flexibiliteit, no-nonsense, innovativiteit, creativiteit en daadkracht.

Werkervaring

September 2013 – heden Schofaerts.nl oprichter en directeur

Werkzaamheden

Binnen Schofaerts.nl komt al mijn werkervaring samen; het ontwikkelen van aanbestedingsstrategieën voor organisaties. Mijn klanten zijn zowel opdrachtgevers als opdrachtnemers:(de)centrale overheden en het bedrijfsleven. Inkoop en aanbesteden is en blijft mensenwerk, ongeacht de tools, middelen en procedures die je hier ook voor inzet. Middels advies en opleidingen op maat neem ik de medewerkers mee in het bewustwordings-, informatie- en communicatieproces.

Productontwikkeling en innovatie

De overheid als klant; tem de papieren tijger (<http://www.deoverheidalsklant.nl/>) Een website voor ondernemers die zaken willen doen met de overheid. Op deze website vindt men alles wat nodig is om goed beslagen ten ijs te komen. De overheid is geen bedrijf. Daarom is zaken doen met de overheid een vak apart. De website helpt ondernemers om dat vak te leren. Met informatie over hoe de overheid werkt. Met tips om snel aan tafel te komen. En met alle stukken die nodig zijn om uw zaak voor te bereiden.

Aanbestedingsmonitor

Een van de projecten die ik heb bedacht en gerealiseerd is de Aanbestedingsmonitor (www.aanbestedingsmonitor.nl). Het doel van de Aanbestedingsmonitor is het inzichtelijk maken van de Nederlandse aanbestedingsmarkt en hiermee de transparantie tussen de publieke en private sector te vergroten. Voor gemeenten biedt de monitor naast een eenvoudige benchmark, ook een extra communicatiemiddel richting (potentiële) leveranciers.

Protocol

Een ander project betrof een opdracht voor de Ontwikkelingsmaatschappij Oost NV. Hiervoor diende voor het INTERREG¹ subsidie programma een aanbestedingsprotocol ontwikkeld te worden. Een protocol waarin 4 richtlijnen zijn samengevoegd: Europese Richtlijnen, de Nederlandse richtlijnen (BAO), de Duitse richtlijnen en de INTERREG subsidierichtlijn. Het resultaat is een handzaam document waarmee organisaties zelfstandig aanbestedingen kunnen uitschrijven. De Europese aanbestedingen heb ik daarbij begeleid. Aanbestedingspecialist voor Oost NV m.b.t. INTERREG 4 projecten.

¹ INTERREG is een instrument binnen het Europese cohesie- en regiobeleid met het doel ontwikkelingsverschillen te verminderen en de sociaaleconomische samenhang in de Europese Unie te versterken. In het kader van het INTERREG IV A programma 'Deutschland-Nederland 2007-2013' stelt de Europese Unie uit het Europese Fonds voor Regionale Ontwikkeling (EFRO) een bedrag van 138,7 miljoen euro voor grensoverschrijdende projecten beschikbaar. Samen met de nationale en regionale cofinanciering bedraagt het totale investeringsvolume van het programma 294 miljoen euro.

Klanten:

Otto Gerhard Stichting (ondersteuning transitie Jeugdzorg, kennisoverdracht accountteam)

Otto Gerhard Stichting (projectleider verbouwing met betrekking tot transformatie in de zorg, opstellen Businesscase)

Into (Analyse huidige klantenportfolio, marktanalyse, ontwikkelen aanbestedingsstrategie)

VU Amsterdam (kennisbijeenkomsten aanbestedingswet in de praktijk in samenwerking met de afdeling inkoop)

Aanbestedingskalender (ontwikkeling en geven van Masterclass Zaken doen met de overheid; www.ni-ac.nl)

Ontwikkelingsmaatschappij Oost NV (als aanbestedingsspecialist bij door INTERREG gesubsidieerde projecten)

Ipsa Facto (opdracht evaluatie Social Return bij het Rijk in opdracht van Ministerie van SZW en BZK)

KvK Den Haag (Leergang Aanbesteden in de Zorg)

IMK (adviesopdracht op maat)

Conducto (gastdocent Post HBO Aanbesteden voor Gevorderden, TenderNed opleidingen)

2003 - september 2013 TenderCoach oprichter en algemeen directeur

Werkzaamheden als directeur

Eindverantwoordelijk voor de strategie, financiën, personeelszaken en de kwaliteit van de uitvoering. Vanaf de oprichting tot september 2013 heb ik mij beziggehouden met het opzetten en professionaliseren van de dienstverlening, het opleiden en begeleiden van de medewerkers en het opzetten en professionaliseren van de ondersteunende processen.

Werkzaamheden als adviseur

Werkzaam voor o.a. Delta NV, IMK, TSM Business School, Fonq, Vrije Universiteit Amsterdam, Hogeschool Windesheim, OSB (Branchevereniging Schoonmaak), Noordhoff, Life Fitness, HCNON, MSD.

Begeleidingen

In de aanbestedingen die ik de afgelopen jaren heb begeleid was mijn doel om de juiste ondersteuning te bieden en daarbij de opgedane kennis over te dragen. Met die kennis konden en kunnen organisaties in het vervolg zelfstandig inschrijven. Ook zie ik het als mijn taak om bewustwording en begrip voor de aanbestedende dienst bij de klant bij te brengen.

Opleidingen/Trainingen

Ik heb in de afgelopen 10 vele mensen en organisaties mogen opleiden. De opleidingen werden door mij ontwikkeld, gerealiseerd en gegeven. De opleidingen gaf ik zowel in company, bij brancheverenigingen en als open opleiding.

1997 - 2003 - Ka-es Consultancy, directeur

Werkzaam voor Gemeente Den Haag, ROC van Amsterdam, Hogeschool INHOLLAND, KPN, Casema, CSTB (Centre Scientifique et Technique du Bâtiment)

- > Co-auteur van verschillende nationale en Europese subsidievoorstellen (hoge succesrate)
- > Projectassistent E-Roc programma ROC Amsterdam
- > Projectassistent Infocities² Office (groot Europees project)
- > Aanvrager subsidie en projectleider project Ondernemen INHOLLAND (minor Ondernemen, subsidie (€800.000,-) is verstrekt)
- > Reviewer (beoordelaar) voor de Europese Commissie voor projecten onder het Econtent³ programma
- > Projectleider van verschillende Europese projecten in de ICT sector en op het gebied van ondernemerschap

Trainingen, seminars en lezingen

2015 - heden	Docent Masterclass zaken doen met de overheid, NIAC (http://www.ni-ac.nl/masterclass/)
2008 - heden	Gastdocent op de Haagse Hogeschool, Hogeschool INHOLLAND, Hogeschool Rotterdam, Hogeschool Utrecht
2007 - 2013	Docent op de OSB Academie
2006 - heden	Spreker en organisator seminars bij verschillende KvK's in Nederland, waaronder Den Haag, Naaldwijk, Rotterdam, Groningen
2007-heden	Verskillende trainingen voor KantoorNet/Magenta publishing
Februari 2005	Symposium aanbesteden Den Haag, de drempel nemen waard, bedenker, organisator en spreker.
2005 en 2006	KMBV Opleidingen Zorg en Welzijn, het geven van verscheidene trainingen aanbestedingen in de zorg.
2006-2007	Elsevier Congressen, ontwikkelen workshop, trainer.

² Europees Ten Telecom project (<http://www.infocities.eu/office/index.html>)

³ Europees programma (<http://cordis.europa.eu/econtent/>) wat tot 2004 liep en tot doel had om van publieke informatie weer nieuwe kennis te ontwikkelen.

Opleiding

2007	Leergang Aanbestedingsrecht aan de Vrije Universiteit te Amsterdam, diploma behaald
1992-1997	Beleid, Bestuur en Management Opleidingen aan de Haagse Hogeschool te Den Haag, diploma behaald
1989 - 1991	HEAO te Den Haag
1988-1989	Ecole pour l'Etrangers te Aix en Provence (deelcertificaten)

Aanvullende cursussen

2007 - heden	Deelname aan verschillende cursussen Actualiteiten Aanbestedingsrecht aan de VU
2005- heden	Deelname aan verschillende cursussen over het rechtsgebied aanbestedingsrecht bij VdLC
2002	Train de Trainer ; Creatiespiraal bij Marinus Knoope
1997	VMB Masterclass bij Thijs Chanowski 'knowledge mining'

Lidmaatschappen

Vice voorzitter MKB Den Haag (portefeuille Aanbestedingen, Social Return, Jeugdwerkloosheid en Onderwijs)
Lid Taskforce Aanbesteden Den Haag
Lid Nederlandse Vereniging voor Aanbestedingsrecht
Lid Discussieclub VNO-NCW

Nevenfuncties/Nevenactiviteiten

Gastdocent Haagse Hogeschool
Gastdocent Hogeschool Rotterdam
Gastdocent Post HBO Inkoop & Aanbesteden Hogeschool Utrecht
Kennispartner voor RAAK subsidies (Sociaal in het bestek, MKB@Work)
Bedenker werkgelegenheidsproject Jongeren in de Lift

Talen

	Mondeling	Schriftelijk
Engels	goed	goed
Frans	uitstekend	goed
Duits	Redelijk	matig